３１医務第９０５号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和元年７月３日
　各市町村長　殿

愛知県保健医療局長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公　印　省　略）
自動体外式除細動器（ＡＥＤ）の適正配置に関するガイドラインの補
訂について(通知)
　日頃は、本県の健康福祉行政の推進について御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。
このことについて、別添のとおり厚生労働省医政局長より通知がありました。つきましては、このガイドラインの補訂を参考にし、貴職が所管する施設等についてＡＥＤの適正な配置に御配慮いただくとともに、関係団体等にこの通知の内容を周知していただきますようお願いします。
担当　　健康医務部医務課救急・周産期・災害医療グループ

電話　　０５２－９５４－６６２８（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）